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Чи є підставою для анулювання реєстрації платника ЄП першої – третьої груп – ФОП наявність 

податкового боргу з податків, за якими контролюючий орган визначив податкові зобов’язання 

такій особі як не суб’єкту господарювання 

Відповідно до п.п. 3 п. 299.10 ст. 299 Податкового кодексу України від 02 грудня 2010 року № 2755-VI 

зі змінами та доповненнями (далі – ПКУ) реєстрація платником єдиного податку є безстроковою та 

може бути анульована шляхом виключення з реєстру платників єдиного податку за рішенням 

контролюючого органу, зокрема, у випадках, визначених п.п. 298.2.3 п. 298.2 ст. 298 ПКУ. 

     Згідно з п.п. 8 п.п. 298.2.3 п. 298.2 ст. 298 ПКУ платники єдиного податку зобов’язані перейти на 

сплату інших податків і зборів, визначених ПКУ, у разі наявності податкового боргу у розмірі, що 

перевищує суму, визначену абзацом третім п. 59.1 ст. 59 ПКУ, на кожне перше число місяця протягом 

двох послідовних кварталів – в останній день другого із двох послідовних кварталів. 

     Податкова вимога не надсилається (не вручається), а заходи, спрямовані на погашення (стягнення) 

податкового боргу, не застосовуються, якщо загальна сума податкового боргу платника податків не 

перевищує ста вісімдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян (абзац третій п. 59.1 ст. 59 

ПКУ). 

     Податковий борг – сума узгодженого грошового зобов’язання, не сплаченого платником податків у 

встановлений ПКУ строк, та непогашеної пені, нарахованої у порядку, визначеному ПКУ (п.п. 

14.1.175 п. 14.1 ст. 14 ПКУ). 

     Пунктом 299.11 ст. 299 ПКУ встановлено, що у разі виявлення відповідним контролюючим 

органом під час проведення перевірок порушень платником єдиного податку першої – третьої груп 

вимог, встановлених главою 1 «Спрощена система оподаткування, обліку та звітності» розд. ХІV 

ПКУ, анулювання реєстрації платника єдиного податку першої – третьої груп проводиться за 

рішенням такого органу, прийнятим на підставі акта перевірки, з першого числа місяця, наступного за 

кварталом, в якому допущено порушення. У такому випадку суб’єкт господарювання має право 

обрати або перейти на спрощену систему оподаткування після закінчення чотирьох послідовних 

кварталів з моменту прийняття рішення контролюючим органом. 

     Таким чином, наявність у фізичної особи податкового боргу з податків, за якими контролюючий 

орган визначив податкові зобов’язання такій особі як не суб’єкту господарювання, не є підставою для 

прийняття рішення про анулювання реєстрації платника єдиного податку першої – третьої груп. 

Детальніше, на Загальнодоступному інформаційно-довідковому ресурсі ДПС України, категорія 

питання 107.01.08. 
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Інформаційно-довідковий департамент Державної податкової служби України: 0-800-501-007 

«Гаряча лінія" ДПС України "Пульс ": 0800-501-007 (напрямок «4»)Акредитований центр сертифікації ключів: 

0-800-501-007 (напрямок «2»), 044-284-00-10, (0462) 77-49-27 Вебсайт ДПС: https://tax.gov.ua/ 

Субсайт Головного управління ДПС у Чернігівській області: https://ch.tax.gov.ua/  
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